
 

 

 
 
Sala Silvergruva och skolorna i Sala kommun har diskuterat hur man kan 
integrera verksamheten vid Sala Silvergruva i skolundervisningen och dra 
nytta av den historiska betydelsen som Sala Silvergruva haft i den svenska 
historien.  Representanter från Sala Silvergruva, skolledningen centralt i Sala 
kommun och lärare från varje årskurs har deltagit i planeringen och nu ska 
projektet sjösättas. 
 
 
Tre spännande program har tagits fram för årskurs 3, 6 och 9 i Sala 
Kommun. Som mest kan det bli upp till 600 elever som deltar i dagarna 
under hösten 2011. Tanken är att programmet ska erbjudas till alla elever i 
dessa årskurser en gång per år. 
 
Syftet med projektet är att redan i skolåldern skapa intresse och stolthet i 
Sala och Västmanland för ett av Sveriges viktigaste historiska centrum, Sala 
Silvergruva.  
 
De flesta skolämnen går att utforska och lära sig mer om genom Sala 
Silvergruva.  
 
Projektgruppen har valt ut de viktigaste ämnena och valt den pedagogik 
(tillsammans med lärare) som passar bäst för respektive årskurs. 
 
Sala Silvergruva bekostar och ansvarar för material och information inför 
besöket samt hela genomförandet på plats vid gruvan. Hela programmet har 
ett marknadsvärde på ca 150 000kr. 
 
-Det har varit roligt att samarbeta med kommunens lärare i ett gemensamt 
projekt. Skolan har bidragit med den pedagogiska kunskapen och hur den 
kan implementeras och vi har erfarenhet av större arrangemang och hur 
dessa kan genomföras, säger Johan Björkman, VD vid Sala Silvergruva. 
 
-Om detta projekt slår väl ut i kommunen kommer vi försöka nå ut bredare 
till flera skolor i Västmanland och närområdet,  menar Johan Björkman, VD 
vid Sala Silvergruva. 
 
Skolledningen ansvarar för planering och resurser för genomförandet. 
Respektive lärare ansvarar för förarbete, assisterar eleverna vid gruvan samt 
klassens efterarbete. 
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-Gruvprojektet är jättebra på flera sätt, säger Gunilla Söder- Johansson 
utvecklingsledare vid skolförvaltningen i Sala kommun.  
-Dels kommer eleverna säkert uppleva det som roligt och stimulerande, dels 
är det ett sätt att knyta skolans undervisning i flera ämnen till något konkret, 
fortsätter hon. 
 
Ett tema genomsyrar varje dag och varje årskurs. Modellen är lika för alla 
men innehållet varierar beroende på ålder och kunskapsnivå. Alla klasser får 
en del uppgifter som de ska förbereda innan besöket och även en uppföljning 
efteråt. 
 
Lågstadiet åk 3- den 21 september 
Programmet för eleverna i årskurs 3 har mycket fokus på lek, 
upptäckarglädje och att ”historia är kul”.  
 
En guidad tur ned till 60 m, skattjakt, tipspromenad och en spännande 
tidsresa är något av det som står på programmet. Under ”Tidsresan” flyttas 
barnen tillbaka till 1600-talet och de får under lekinspirerade former prova 
några moment inom gruvdriften.  
 
 
Mellanstadiet åk 6 – den 7 september 
För årskurs 6 är temat praktik med geologi i centrum. Ett annat spännande 
inslag blir tillmakning dvs den metod som man så länge använde sig av i sala 
silvergruva.   
 
Det blir även en orienteringsövning och barnens ska svara på frågor, lösa 
uppgifter, mm. Gruvans museum med dess utställningar blir också ett 
komplement till besöket.  
 
Högstadiet åk 9 - den 13 oktober 
 
För eleverna i årskurs 9 integreras ämnena engelska, matematik och 
hemkunskap med roliga och gruvliga upplevelser.  
 
 
Kontaktpersoner för ytterligare information; 
Johan Björkman, VD Sala Silvergruva AB, tel. 0224-677 255, 
johan.bjorkman@salasilvergruva.se  
 
Gunilla Söder-Johansson, utvecklingsledare vid skolförvaltningen i Sala 
kommun, tel. 0224-55 517, gunilla.soder-johansson@sala.se  
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